DECRETO Nº 325/2021 – DE 17 DE SETEMBRO DE 2021.
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES PARA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL ROSELEI SCHMITT DE MORAES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe confere o Inciso IX, do Art. 65, da Lei Orgânica Municipal e de conformidade com o disposto no Artigo 72 da Lei Complementar nº.032 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais,

Considerando o Requerimento do Sra. Roselei Schmitt de Moraes, protocolado sob o nº 9944/2021 de 30 de Agosto de 2021, requerendo licença não remunerada, para Tratar de Interesses Particulares, pelo período de 01 (um) ano a contar da data do deferimento;
Considerando o Ofício nº 015/2021, da Secretaria Municipal de Saúde, datado de 09 de setembro de 2021, favorável ao requerimento do servidora pública Roselei Schmitt de Moraes;
Considerando o Ofício nº 053/2021, do Setor de Recursos Humanos, emitido em 01 de setembro de 2021;

Considerando o parecer jurídico nº 129/2021, de 17 de setembro de 2021, afirmando não haver impedimento legal à concessão da licença pleiteada;
Considerando o teor do §1º do artigo 72 da Lei Complementar 031/2001, possibilitando que a licença poderá ser interrompida a pedido do servidor ou suspensa no interesse da Administração Municipal;
Considerando o Despacho nº 142/2021, que acolhe o parecer jurídico n. 129/2021;

DECRETA:
Art. 1º Fica concedida a servidora pública municipal Roselei Schmitt de Moraes, ocupante do cargo de Agente Comunitária de Saúde, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, nomeado pelo Decreto nº 187/2011 de 01 de junho de 2011, Licença para Tratar de Interesses Particulares, não remunerada, no período de 01/09/2021 à 31/12/2021;
Parágrafo único. A licença de que trata o caput deste artigo poderá ser suspensa a qualquer tempo no interesse da administração pública municipal, conforme preceitua o § 1º do artigo 72 da Lei Complementar 032/2001.
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

     Gabinete do Executivo Municipal, 17 de setembro de 2021.
SILVANO DE PARIZ

Prefeito Municipal
Registrada e Publicada

Em __/09/2021

Lei Municipal 1087/1993
Elis Regina Backes Grigol
Servidora Designada